

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

... w tym celu ...

Jan Mielicki

I KONFERENCJA W SPRAWIE SUROWCÓW KAMIENNYCH UŻYTKOWANYCH W EPOCE KAMIENIA W KRAJACH KARPACKICH

Wobec konieczności nawiązania ścisłej współpracy międzynarodowej w dziedzinie badań nad surowcami kamiennymi Komisja Archeologiczna, Oddział Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, zorganizowała w siedzibie Instytutu Archeologii

Uniwersytetu Jagiellońskiego w dniach 9—11 maja 1974 r. konferencję poświęconą tej problematyce w krajach karpaccich. Badania dotychczas prowadzone przez różne ośrodki miały charakter regionalny i nie pozwalały na szerszą wymianę materiałów i doświadczeń.

Konferencja zorganizowana w Krakowie była rezultatem uchwał podjętych na III Sympozjum Archeologii Karpat w Egerze w 1970 r., gdzie postulowano stałe przekazywanie informacji oraz opracowań pomiędzy ośrodkami z poszczególnych krajów. Wzięła w niej udział blisko 20-osobowa grupa archeologów z całej Polski oraz dwóch gości zagranicznych: dr Eugen Comşa z Rumunii i dr Pal Patay z Węgier.

Konferencję otworzył doc. dr hab. Zenon Woźniak w imieniu Oddziału PAN w Krakowie. W pierwszym dniu obrad zebrani zapoznali się z referatami:

— prof. dr. J. Stelcla, dr. J. Maliny „Kamenne surowiny moravskeho paleolitu a neolitu”, który pod nieobecność autorów przedstawił doc. dr hab. J. K. Kozłowski,

— doc. dr. hab. R. Schilda „Surowiec »czekoladowy« — rozmieszczenie złóż, eksploatacja i znaczenie w pradziejach”,

— doc. dr. hab. J. K. Kozłowskiego i mgr M. Kaczanowskiej „Surowiec jurajski z Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej — rozmieszczenie złóż, zróżnicowanie i znaczenie w pradziejach”.

Głowy w dyskusji zabierali: mgr W. Morawski w sprawie pracowni krzemieniarskiej z Piekar bazującej na krzemieniu jurajskim, mgr A. Dagnan-Ginter o pracowniach z Wołowic, dr hab. B. Ginter w sprawie zróżnicowania krzemienia jurajskiego w południowej części Jury Krakowsko-Wieluńskiej, dr M. Kobusiewicz, mgr A. Dzieduszycka-Machnik, mgr M. Kaczanowska, mgr J. Lech.

Program drugiego dnia konferencji obejmował referaty:

— dr E. Comsy „Les matières premières lithiques dans la Néo-Enéolithique de Roumanie”,

— dr P. Pataya „Les matières premières lithique de l'Âge de Cuivre en Hongrie”,

— dr B. Balcera „Surowiec świciechowski — rozmieszczenie złóż, eksploatacja, znaczenie w pradziejach”.

W przedstawionych na konferencji referatach oraz w dyskusji dokonano pierwszego podziału surowców: jurajskiego z Wyżyny Krakowsko-Wieluńskiej oraz rogowców jurajskich z Moraw. Przedstawiono też pierwszą próbę podziału surowców kamiennych występujących na terenie Rumunii. Dyskutowano również nad sprawą pochodzenia surowców kamiennych użytkowanych w eneolicie Węgier, podkreślając trudności, jakie nasuwa identyfikacja surowców autochtonicznych i importowanych.

W trzecim dniu obrad zorganizowano wycieczkę mającą na celu zapoznanie zebranych z rozmieszczeniem surowców kamiennych w terenie. Zwiedzono kolejno: górnopaleolityczną pracownię krzemieniarską w Wołowicach, kopalnię krzemienia w Sąspowie, jaskinię Raj, Grzybową Górę, gdzie zwiedzający obejrzeli żłóżka hematytu oraz stanowisko ze złożami surowca „czekoladowego” w Tomaszowie, pow. Radom.

W wyniku przedstawionych referatów i dyskusji zebrani podjęli uchwałę mającą na celu kontynuację międzynarodowej współpracy w dziedzinie badań nad surowcami kamiennymi ze szczególnym podkreśleniem następujących problemów:

- 1) badań nad zróżnicowaniem petrograficznym i mineralogicznym surowców,
- 2) poszukiwań nowych metod identyfikacji surowców kamiennych.

- 3) badań nad złożami surowców i ich rozmieszczeniem,
- 4) badań wykopaliskowych na miejscach ekstrakcji i wstępnej przeróbki surowców kamiennych użytkowanych w epoce kamienia,
- 5) badań nad dyfuzją surowców kamiennych w poszczególnych okresach prehistorii.

Następna konferencja poświęcona surowcom kamiennym odbędzie się w ramach Sympozjum Petroarcheologicznego w Brnie w kwietniu 1975 r.

Barbara Drobiewicz

V KONFERENCJA KRAKOWSKIEGO ODRĘCZA ARCHAEOLOGICZNEGO

Konferencja, która jest konferencją interdyscyplinarną została zorganizowana w dniach 15-18 maja 1974 r. w siedzibie Państwowego Archeologicznego Instytutu PAN w Krakowie. Spotkanie i przedstawienie sprawozdań w roku obrotowym 1973-74 na sesji 100 przedstawicieli przedstawicieli placówek archeologicznych (Kraj i Zagranicą).

Wiceprezesa zarządu jest mgr Marian Wasyłka (Państwowy Archeologiczny Instytut PAN) w Krakowie, który został wybrany archeologiczno-archeologicznym kierownikiem Instytutu w Warszawie. Konferencja to są również popularyzacji są wybrani Państwowego Instytutu Archeologicznego w Krakowie archeologicznych, Instytutu mgr Stanisław Kozicki (Państwowy Archeologiczny Instytut PAN) w Warszawie wybrany został przewodniczącym przez Zarząd Instytutu w Krakowie. Wykazano również listę interesujących listy archeologicznych w Warszawie Instytutu Dr. Stanisław w Krakowie, który był wiceprezesa są Instytutu w Krakowie Dr. Stanisław w Warszawie Instytutu, przewodniczący jest Dr. Marian Wasyłka (Państwowy Archeologiczny Instytut PAN) w Krakowie, który został wybrany kierownikiem Instytutu w Warszawie. Wykazano również listę interesujących listy archeologicznych w Warszawie Instytutu Dr. Stanisław w Krakowie, który był wiceprezesa są Instytutu w Krakowie Dr. Stanisław w Warszawie Instytutu, przewodniczący jest Dr. Marian Wasyłka (Państwowy Archeologiczny Instytut PAN) w Krakowie, który został wybrany kierownikiem Instytutu w Warszawie. Wykazano również listę interesujących listy archeologicznych w Warszawie Instytutu Dr. Stanisław w Krakowie, który był wiceprezesa są Instytutu w Krakowie Dr. Stanisław w Warszawie Instytutu, przewodniczący jest Dr. Marian Wasyłka (Państwowy Archeologiczny Instytut PAN) w Krakowie, który został wybrany kierownikiem Instytutu w Warszawie.

Konferencja została otwarta przez mgr Stanisław Fyziak (Instytut Archeologiczny w Krakowie), który zaprezentował listę interesujących listy archeologicznych w Warszawie. Wykazano również listę interesujących listy archeologicznych w Warszawie Instytutu Dr. Stanisław w Krakowie, który był wiceprezesa są Instytutu w Krakowie Dr. Stanisław w Warszawie Instytutu, przewodniczący jest Dr. Marian Wasyłka (Państwowy Archeologiczny Instytut PAN) w Krakowie, który został wybrany kierownikiem Instytutu w Warszawie. Wykazano również listę interesujących listy archeologicznych w Warszawie Instytutu Dr. Stanisław w Krakowie, który był wiceprezesa są Instytutu w Krakowie Dr. Stanisław w Warszawie Instytutu, przewodniczący jest Dr. Marian Wasyłka (Państwowy Archeologiczny Instytut PAN) w Krakowie, który został wybrany kierownikiem Instytutu w Warszawie. Wykazano również listę interesujących listy archeologicznych w Warszawie Instytutu Dr. Stanisław w Krakowie, który był wiceprezesa są Instytutu w Krakowie Dr. Stanisław w Warszawie Instytutu, przewodniczący jest Dr. Marian Wasyłka (Państwowy Archeologiczny Instytut PAN) w Krakowie, który został wybrany kierownikiem Instytutu w Warszawie.